
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

DETERMINAZIONE N. 231 DEL 10/02/2022

OGGETTO: OGGETTO: S.P. EX SS 212 “DELLA VAL FORTORE” COMUNE DI BENEVENTO
Autorizzazione di scavo e posa condotta Idrica - Esenzione nelle contrade Nord del
Comune di Benevento.

IL DIRIGENTE AD INTERIM

VISTA la richiesta presentata dal COMUNE DI BENEVENTO, acquisita al prot. dell’Ente in data 20/10/2020 al n. 0024563,
avente per oggetto “Richiesta autorizzazione lavori di estensione della rete idrica nelle contrade Nord del Comune di
Benevento;
VISTO il D.Lgs n. 285 del 30.04.1992 e s.m.i. "Nuovo Codice della Strada" ;
VISTO il D.P.R. n. 495 del 16.12.1992 e s.m.i. " Regolamento e esecuzione e di attuazione del N.C.S.;
VISTO il Regolamento C.O.S.A.P. "Canone di Occupazione Spazi ed Aree Pubbliche approvato con deliberazione del
Consiglio Provinciale n. 26 del 27.02.2008";
VISTA la Deliberazione del Presidente della Provincia n. 219 del 17.09.2020 "Canone di Occupazione
Spazi ed Aree Pubbliche (C.O.S.A.P.) - Determinazione delle Tariffe per l'anno 2020;
VISTO il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali 1.08.2000 n. 267 art.107 (Funzioni e Responsabilità della Dirigenza);

DATO ATTO che, in relazione al presente provvedimento, non sussistono in capo ai sottoscritti, elementi riconducibili alla
fattispecie del conflitto di interessi, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e come contemplato
dall’art. 6 del D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 e dall’art. 5 del Codice di comportamento dei dipendenti dell’Ente, approvato
con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 3 del 13/01/2014;
VISTE

 le Deliberazioni del Consiglio Provinciale n.2 del 03/03/2021 di approvazione definitiva del DUP 2021/2023 e la
n.3 del 03/03/2021 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2021 e triennale 2021/2023;

 la Deliberazione del Presidente n.182 del 02/08/2021 di approvazione del Piano esecutivo di gestione
2021/2023, del Piano dettagliato degli obiettivi e del Piano delle performance;

VISTO il Decreto n. 73 del 14/12/2021 del Vice Presidente della Provincia di Benevento, che ha conferito al dirigente ing.
Angelo Giordano l’incarico di dirigente ad interim del Settore Viabilità e Infrastrutture;
VISTO il Decreto Lgs. n.33 del 14/03/2013, che prevede l’obbligo di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione
da parte delle pubbliche amministrazioni;
ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art.147 bis del D. Lgs. n.267/2000 e

Fatti salvi, rispettati e riservati i diritti di terzi

DETERMINA



2

1) di rilasciare al COMUNE DI BENEVENTO, l’autorizzazione ad eseguire i lavori di scavo e posa condotta di una

IDRICA lungo la S.P. n. EX SS. 212 dal Km. 6+850 al Km. 7+250 Esterno Centro Abitato di Benevento;

2) di Dare Atto che:
- La ditta MOTER SRL, aggiudicataria dei lavori di cui in oggetto, ha stipulato con la CATTOLICA

ASSICURAZIONI con sede in Benevento una Polizza n. 05118191002149 a favore della Provincia di Benevento
di € 10.000,00, a garanzia della corretta esecuzione dei lavori;

- è subordinato al rispetto, da parte del titolare, di quanto previsto nel disciplinare tecnico allegato al presente
atto, contenente gli obblighi e le condizioni cui è vincolata la concessione (prot. 10277 del 09/04/2021);

3) di informare che:
- la presente Concessione dovrà essere custodita in cantiere, per essere esibita ad ogni richiesta del personale

dell’A.P. addetto al controllo;
- il presente atto è reso pubblico all’Albo Pretorio dell’Ente Provincia di Benevento nei tempi e nei modi di

legge;
- L’indirizzo PEC da utilizzare per l’invio di comunicazioni

protocollo.generale@pec.provincia.benevento.it
4) di trasmettere copia del presente atto:

- Al Comune di Benevento PEC lavoripubblici@pec.comunebn.it  

- Polizia Provinciale sede email: polizia.provinciale@provinvcia.benevento.it

L'Istruttore Tecnico
f.to (Geom. Marcello Capobianco)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

mailto:protocollo.generale@pec.provincia.benevento.it
mailto:lavoripubblici@pec.comunebn.it
mailto:lavoripubblici@pec.comunebn.it
mailto:lavoripubblici@pec.comunebn.it
mailto:polizia.provinciale@provinvcia.benevento.it


3


